ITU系列产品用户手册
Ver 1.01
LANCE Tech. CO.,
LANCE 长英科技 www.lance-cn.com
1
第一部分 ITU 总体说明........................................................................................................2
一、 概述......................................................................................................................2
ITU 方式的优点 ...................................................................................................2

根据传感器信号或现场信号的不同要求，ITU 模块亦有所不同。
已有产品：
LTM8901 —智能温湿度探头（类型码 Type code : 01H）
LTM8904—8 路光电隔离型开关量输入 ITU （类型码 Type code : 04H）
LTM8905—8 路继电器（常开型）输出ITU （类型码 Type code : 05H）
LTM8906—4 路光电隔离输入，4 路继电器（常开型）输出ITU
（类型码 Type code : 06H）
LANCE 长英科技 www.lance-cn.com
3
已规划的还有以下几种：
LTM8902 — 高温型 ITU（可接各种 RTD）
LTM8903 — 8温度点 ITU（常温）
LTM8911 —标准模拟量（0～５V/4～20mA）输入 ITU
LTM8912 —0～5V/4～20mA 模拟量输出 ITU
三、 ITU 系统结构
3.1 ITU 总线
ITU-BUS为单总线网络，由 VDD、DATA、GND三条线组成。其中上位机
与 ITU 通讯所用的数据线DATA 为双向总线，所有数据的收发，均通过这条
总线来完成。这也是“单总线”一词的由来。
每个 ITU的单总线接口部分为 OC 门结构，因此，这条总线上可以挂接
多个 ITU模块，共享同一条数据线。
3.2 ITU 总线接口
上位机 CPU 只需有一个双向的 I/O 引脚，按下面电路连接，即可与
ITU 通讯。
要求 MCU 的 I/O 引脚为 OC门输出（或三态输出），同时具有输入功能
即可。现今大多数 MCU的 I/O 脚均有此功能。
四、 ITU 通讯协议
ITU 模块与上位机之间以一条数据线相连，所以 ITU 是以电平及脉宽
I/O 脚
VCC
R=1K
ITU1 ITU2
MCU
单
片
机
5V
1K
LTM8901 温湿度探头
LTM8904光隔离 8chDI
LTM8905光隔离 8ch 继电器
LTM8906 光隔离 4chDI/DO
LTM8902 高温型温度探头
LANCE 长英科技 www.lance-cn.com
4
的不同表示每一位（BIT）是“0”还是“1”（详见 BIT0、BIT1 时序），由
8 个位（BIT）组成的脉冲串代表一个字节，由此组成命令或数据。
每一个字节的命令，由 8 个位（BIT）组成，有 BITO 及 BIT1两种基本
时序，有 8 个 BITO或 BIT1可组成一个字节。
4.1 BIT0 时序。
T00 T01
每个 BITO时序点长度 TSLOT≥100us
其中：T00为 60us～70us, T01补足剩余时间。
4.2 BIT1 时序。
每个BITO 时序总长 TSLOT≥100us
其中 T10为：20～30us T11补足剩余时间
4.3 ITU 命令集
ITU 模块的通讯协议比较简单,由以下命令组成：
命令语法 命令描述
发 250～350us
低脉冲
启动转换命令
00H 数据读取命令
8NH 低 4 位数据输出命令，N 为数据 N:0～FH
9NH 高 4 位数据输出命令，N 为数据 N:0～FH
注：此命令集有继续扩展的可能。
4.3.1 启动转换命令：
上位机发出如下图所示的脉冲，即为启动命令.
1 0 1
TSLOT
60us<T00<70us
TSLOT≥100us
TSLOT
T11T10
20us<T10<30us
TSLOT≥100us
LANCE 长英科技 www.lance-cn.com